
16/10/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=688603&tipo=t 1/4

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00028/2017

  
Às 11:26 horas do dia 16 de outubro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FABIOLA DE CAMPOS BRAGA MATTOZINHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
1175/2017, Pregão nº 00028/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 33.234,4800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TRANSCOURIER LTDA. - ME , pelo melhor lance de R$ 31.518,0000 , com valor negociado a R$
29.837,5700 .
 
Itens do grupo:

 1 - Transporte Rodoviário - Cargas / Encomendas

 2 - Transporte Rodoviário - Cargas / Encomendas

 3 - Transporte Rodoviário - Cargas / Encomendas

 4 - Transporte Rodoviário - Cargas / Encomendas

 5 - Transporte Rodoviário - Cargas / Encomendas

 6 - Transporte Rodoviário - Cargas / Encomendas

 7 - Transporte Rodoviário - Cargas / Encomendas

 8 - Transporte Rodoviário - Cargas / Encomendas

 9 - Transporte Rodoviário - Cargas / Encomendas

 10 - Transporte Rodoviário - Cargas / Encomendas

 11 - Transporte Rodoviário - Cargas / Encomendas

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Cargas / Encomendas
Descrição Complementar: Araçatuba
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 2.916,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TRANSCOURIER LTDA. - ME , pelo melhor lance de R$ 2.712,0000 , com valor negociado a R$
2.671,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2017
11:01:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSCOURIER LTDA. - ME,
CNPJ/CPF:03.220.264/0001-49, Melhor lance : R$ 2.712,0000, Valor

Negociado : R$ 2.671,0000. Motivo: Negociado via chat.

Homologado 16/10/2017
11:26:43

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Cargas / Encomendas



16/10/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=688603&tipo=t 2/4

Descrição Complementar: Botucatu
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 2.217,4800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TRANSCOURIER LTDA. - ME , pelo melhor lance de R$ 2.050,0000 , com valor negociado a R$
2.038,2800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2017
11:01:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSCOURIER LTDA. - ME,
CNPJ/CPF:03.220.264/0001-49, Melhor lance : R$ 2.050,0000, Valor

Negociado : R$ 2.038,2800. Motivo: Negociado via chat.

Homologado 16/10/2017
11:26:43

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Cargas / Encomendas
Descrição Complementar: Campinas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 4.586,6400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TRANSCOURIER LTDA. - ME , pelo melhor lance de R$ 4.560,0000 , com valor negociado a R$
4.549,9800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2017
11:01:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSCOURIER LTDA. - ME,
CNPJ/CPF:03.220.264/0001-49, Melhor lance : R$ 4.560,0000, Valor

Negociado : R$ 4.549,9800. Motivo: Negociado via chat.

Homologado 16/10/2017
11:26:43

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Cargas / Encomendas
Descrição Complementar: Itapetininga
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 2.493,7200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TRANSCOURIER LTDA. - ME , pelo melhor lance de R$ 2.400,0000 , com valor negociado a R$
1.732,2500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2017
11:01:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSCOURIER LTDA. - ME,
CNPJ/CPF:03.220.264/0001-49, Melhor lance : R$ 2.400,0000, Valor

Negociado : R$ 1.732,2500. Motivo: Negociado via chat.

Homologado 16/10/2017
11:26:43

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Cargas / Encomendas
Descrição Complementar: Marília
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 4.344,1200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TRANSCOURIER LTDA. - ME , pelo melhor lance de R$ 4.080,0000 , com valor negociado a R$
4.074,4700 .



16/10/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=688603&tipo=t 3/4

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2017
11:01:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSCOURIER LTDA. - ME,
CNPJ/CPF:03.220.264/0001-49, Melhor lance : R$ 4.080,0000, Valor

Negociado : R$ 4.074,4700. Motivo: Negociado via chat.

Homologado 16/10/2017
11:26:43

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Cargas / Encomendas
Descrição Complementar: Presidente Prudente
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 2.842,5600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TRANSCOURIER LTDA. - ME , pelo melhor lance de R$ 2.784,0000 , com valor negociado a R$
2.486,9000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2017
11:01:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSCOURIER LTDA. - ME,
CNPJ/CPF:03.220.264/0001-49, Melhor lance : R$ 2.784,0000, Valor

Negociado : R$ 2.486,9000. Motivo: Negociado via chat.

Homologado 16/10/2017
11:26:43

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Cargas / Encomendas
Descrição Complementar: Registro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 934,3200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TRANSCOURIER LTDA. - ME , pelo melhor lance de R$ 900,0000 , com valor negociado a R$
349,5400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2017
11:01:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSCOURIER LTDA. - ME,
CNPJ/CPF:03.220.264/0001-49, Melhor lance : R$ 900,0000, Valor

Negociado : R$ 349,5400. Motivo: Negociado via chat.

Homologado 16/10/2017
11:26:43

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

 
Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Cargas / Encomendas
Descrição Complementar: Ribeirão Preto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 3.985,0800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TRANSCOURIER LTDA. - ME , pelo melhor lance de R$ 3.792,0000 , com valor negociado a R$
3.748,1300 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2017
11:01:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSCOURIER LTDA. - ME,
CNPJ/CPF:03.220.264/0001-49, Melhor lance : R$ 3.792,0000, Valor

Negociado : R$ 3.748,1300. Motivo: Negociado via chat.
Homologado 16/10/2017 FABIOLA DE



16/10/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=688603&tipo=t 4/4

11:26:44 CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

 
Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Cargas / Encomendas
Descrição Complementar: Santos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 2.397,1200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TRANSCOURIER LTDA. - ME , pelo melhor lance de R$ 2.200,0000 , com valor negociado a R$
2.187,9600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2017
11:01:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSCOURIER LTDA. - ME,
CNPJ/CPF:03.220.264/0001-49, Melhor lance : R$ 2.200,0000, Valor

Negociado : R$ 2.187,9600. Motivo: Negociado via chat.

Homologado 16/10/2017
11:26:44

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

 
Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Cargas / Encomendas
Descrição Complementar: São José do Rio Preto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 3.819,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TRANSCOURIER LTDA. - ME , pelo melhor lance de R$ 3.500,0000 , com valor negociado a R$
3.491,3400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2017
11:01:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSCOURIER LTDA. - ME,
CNPJ/CPF:03.220.264/0001-49, Melhor lance : R$ 3.500,0000, Valor

Negociado : R$ 3.491,3400. Motivo: Negociado via chat.

Homologado 16/10/2017
11:26:44

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

 
Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Cargas / Encomendas
Descrição Complementar: São José dos Campos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 2.697,8400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TRANSCOURIER LTDA. - ME , pelo melhor lance de R$ 2.540,0000 , com valor negociado a R$
2.507,7200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2017
11:01:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSCOURIER LTDA. - ME,
CNPJ/CPF:03.220.264/0001-49, Melhor lance : R$ 2.540,0000, Valor

Negociado : R$ 2.507,7200. Motivo: Negociado via chat.

Homologado 16/10/2017
11:26:44

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

Fim do documento


